2

УИД 91MS0010-01-2024-002395-11

Дело №2-10-12/2025
02-0012/10/2025
 Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

       (резолютивная часть)
20 февраля 2025 г.

      город Симферополь

                ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2) Москаленко С.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Александровой Г.А., с участием представителя истца – Бакало А.Н., ответчика Андреева В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Товарищества собственников недвижимости «Дом 82»
к Андрееву Владимиру Сергеевичу
о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по ………. за период с сентября 2019 г. по июнь 2024 г. в размере 12 001,28 руб., пени в размере 758,83 руб., а также расходов по уплате государственной пошлине в размере 4000,00 руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
р е ш и л :

Иск Товарищества собственников недвижимости «Дом 82» к Андрееву Владимиру Сергеевичу удовлетворить частично.
Взыскать с Андреева Владимира Сергеевича …………. в пользу Товарищества собственников недвижимости «Дом 82» (ОГРН 1229100003989, ИНН 9102280811) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома за период с сентября 2019 г. по июнь 2024 г. в размере 12 001,28 руб., пени, с применением положения ст. 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере 100,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлине в размере 4000,00 руб., а всего взыскать 16101 (шестнадцать тысяч сто один) руб. 28 коп.
В остальной части в иске отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу. Мировой судья составляет мотивированное решение в течение 10 дней со дня поступления соответствующего заявления.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

           С.А. Москаленко